
 

1 
 

 
 
 
 
 
 

 

Ταχ. Δ/νση: Μαρούσι 151 22   
(Σταθμός «Ειρήνη» ΗΣΑΠ)  
 

Απόσπασμα Πράξης 
Συνεδρίασης της Επιτροπής Ερευνών  

του ΕΛΚΕ της ΑΣΠΑΙΤΕ 
Αριθ. 31 της 20ης Οκτωβρίου 2023 

 
Στο Μαρούσι, την 20η Οκτωβρίου 2023, ημέρα Παρασκευή, η Επιτροπή Ερευνών του 
ΕΛΚΕ της ΑΣΠΑΙΤΕ, όπως συγκροτήθηκε με την αριθ. 18/7-6-2022 (Θ. 1.1) Πράξη 
της ΔΕ της ΑΣΠΑΙΤΕ, και σύμφωνα με τον ν. 3027/2002, άρθρο 4, παρ. 2.δ., 
πραγματοποίησε, ύστερα από πρόσκληση του Προέδρου της, Σπυρίδωνα Πανέτσου, 
συνεδρίαση. 
Στη συνεδρίαση κλήθηκαν νόμιμα όλα τα μέλη και πήραν μέρος οι:  
1. Σπυρίδων Πανέτσος, Καθηγητής ΑΣΠΑΙΤΕ, Πρόεδρος της Επιτροπής 
2. Γεώργιος Χατζαράκης, Καθηγητής ΑΣΠΑΙΤΕ, Αντιπρόεδρος της Επιτροπής 
3. Παντελής Μαλατέστας, Καθηγητής Πανεπιστημίου Δυτικής Αττικής, μέλος της 
Επιτροπής, μέσω τηλεδιάσκεψης 
4. Παναγιώτα Παπαδιαμαντάκη, Καθηγήτρια Πανεπιστημίου Πελοποννήσου, μέλος 
της Επιτροπής, μέσω τηλεδιάσκεψης 
5. Δημήτριος Ανέστης, Εκπαιδευτικός Δευτεροβάθμιας Εκπαίδευσης, μέλος της 
Επιτροπής, μέσω τηλεδιάσκεψης 
6. Γεώργιος Τσιάτας, Αναπληρωτής Καθηγητής ΕΜΠ, μέλος της Επιτροπής, μέσω 
τηλεδιάσκεψης. 
 

Απουσίαζε το μέλος της Επιτροπής Αθανάσιος Ζήσης, Αναπληρωτής Καθηγητής ΕΜΠ. 
 

Τα πρακτικά τήρησε ο Αλέξανδρος Ραφαηλίδης, ΙΔΟΧ του ΕΛΚΕ, στον οποίο έχει 
ανατεθεί η διοικητική υποστήριξη της Επιτροπής Ερευνών. 
 
 

ΕΛΛΗΝΙΚΗ ΔΗΜΟΚΡΑΤΙΑ 

ΑΝΩΤΑΤΗ  
ΣΧΟΛΗ 
ΠΑΙΔΑΓΩΓΙΚΗΣ& 
ΤΕΧΝΟΛΟΓΙΚΗΣ 
ΕΚΠΑΙΔΕΥΣΗΣ 

ΑΔΑ: 6ΔΦ746Ψ8ΧΙ-1ΙΨ



 

2 
 

ΘΕΜΑ 8: 
Σύναψη σύμβασης στο πλαίσιο της αριθ. πρωτ. 11842_2023/18-7-2023 
Πρόσκλησης Εκδήλωσης Ενδιαφέροντος για τις ανάγκες της Πράξης 
«Γραφείο Υποστήριξης της Διδασκαλίας στην ΑΣΠΑΙΤΕ» με κωδικό ΟΠΣ 
(MIS) 5173973 του Επιχειρησιακού Προγράμματος «Ανάπτυξη Ανθρώπινου 
Δυναμικού, Εκπαίδευση και Δια Βίου Μάθηση» με τη συγχρηματοδότηση της 
Ελλάδας και της Ευρωπαϊκής Ένωσης (Ευρωπαϊκό Κοινωνικό Ταμείο – ΕΚΤ). 
 
Για το 8ο θέμα, η Επιτροπή λαμβάνοντας υπόψη: 
 

1. Toν ν. 3027/2002 [ΦΕΚ 152/τ.Α’/28-06-2002] «Ρύθμιση θεμάτων Οργανισμού 
……. και άλλες διατάξεις» και ειδικότερα το άρθρο 4 σχετικά με την Ίδρυση Ανώτατης 
Σχολής Παιδαγωγικής και Τεχνολογικής Εκπαίδευσης – Κατάργηση της ΣΕΛΕΤΕ και 
την παρ. 6, που αναφέρεται σε μεταφορά και μετονομασία του Ειδικού Λογαριασμού 
της ΣΕΛΕΤΕ σε Ειδικό Λογαριασμό της ΑΣΠΑΙΤΕ και τη λειτουργία του έκτοτε 
σύμφωνα με τις διατάξεις του ανωτέρω νόμου και εν γένει με τις διατάξεις που 
ισχύουν κάθε φορά για τους Ειδικούς Λογαριασμούς των ΤΕΙ 
2. Την αριθ. 105277/Ζ1/12-8-2020 [ΦΕΚ 650/τ. ΥΟΔΔ/19-8-2020] Υπουργική 
Απόφαση ανασυγκρότησης της ΔΕ της ΑΣΠΑΙΤΕ 
3. Την αριθ. 61602/Ζ2/25-5-2022 [ΦΕΚ 443/τ. ΥΟΔΔ/30-5-2022] Υπουργική 
Απόφαση «Τροποποίηση της υπό στοιχεία 105277/Ζ1/12-8-2020 απόφασης της 
Υπουργού Παιδείας και Θρησκευμάτων “Ανασυγκρότηση της Διοικούσας Επιτροπής 
της Ανώτατης Σχολής Παιδαγωγικής και Τεχνολογικής Εκπαίδευσης (Α.Σ.ΠΑΙ.Τ.Ε.)” 
(Υ.Ο.Δ.Δ. 650)» 
4. Την αριθ. 18/7-6-2022 (Θ. 1.1) Πράξη της Διοικούσας Επιτροπής της ΑΣΠΑΙΤΕ 
«Ανασυγκρότηση Επιτροπής Ερευνών και Διαχείρισης του Ειδικού Λογαριασμού 
Κονδυλίων Έρευνας της ΑΣΠΑΙΤΕ» 
5. Τον ν. 4957/2022 [ΦΕΚ 141/τ. Α΄/21-7-2022] «Νέοι Ορίζοντες στα Ανώτατα 
Εκπαιδευτικά Ιδρύματα: Ενίσχυση της ποιότητας, της λειτουργικότητας και της 
σύνδεσης των Α.Ε.Ι. με την κοινωνία και λοιπές διατάξεις», Κεφ. ΚΖ΄ «Οργάνωση 
και Λειτουργία Ειδικών Λογαριασμών», όπως έχει τροποποιηθεί και ισχύει 
6. Τον Οδηγό Χρηματοδότησης και Διαχείρισης του Ειδικού Λογαριασμού Κονδυλίων 
Έρευνας της ΑΣΠΑΙΤΕ [αριθ. 23/16-6-2021 (Θ. 3.1) Πράξη της Διοικούσας 
Επιτροπής της ΑΣΠΑΙΤΕ (ΦΕΚ 3365/τ. Β’/28-7-2021)] 
7. Την αριθ. 58001/6-6-2022 Απόφαση Ένταξης της Πράξης με τίτλο «Γραφείο 
Υποστήριξης της Διδασκαλίας και Μάθησης στην ΑΣΠΑΙΤΕ» και MIS 5173973 στο 
Ε.Π. «ΑΝΑΠΤΥΞΗ ΑΝΘΡΩΠΙΝΟΥ ΔΥΝΑΜΙΚΟΥ, ΕΚΠΑΙΔΕΥΣΗ & ΔΙΑ ΒΙΟΥ ΜΑΘΗΣΗ 
2014-2020» 
8. Την αριθ. 40/15-12-2022 (Θ. 7.α) Πράξη της Επιτροπής Ερευνών και Διαχείρισης 
του ΕΛΚΕ της ΑΣΠΑΙΤΕ ανάληψης διαχείρισης της Πράξης από τον ΕΛΚΕ της ΑΣΠΑΙΤΕ 
9. Την αριθ. 22/13-7-2023 (Θ. 2) Πράξη της Επιτροπής Ερευνών του ΕΛΚΕ της 
ΑΣΠΑΙΤΕ έγκρισης έκδοσης Πρόσκλησης Εκδήλωσης Ενδιαφέροντος για τη σύναψη 
μίας (1) σύμβασης μίσθωσης έργου ιδιωτικού δικαίου για τις ανάγκες της Πράξης 
«Γραφείο Υποστήριξης της Διδασκαλίας και Μάθησης στην ΑΣΠΑΙΤΕ» (MIS 5173973) 
του ΕΠ «Ανάπτυξη Ανθρώπινου Δυναμικού, Εκπαίδευση και Δια Βίου Μάθηση», με 
τη συγχρηματοδότηση της Ελλάδας και της Ευρωπαϊκής Ένωσης (Ευρωπαϊκό 
Κοινωνικό Ταμείο) 
10. Την αριθ. πρωτ. 11842_2023/18-7-2023 Πρόσκληση Εκδήλωσης Ενδιαφέροντος 
[ΑΔΑ: 96ΡΝ46Ψ8ΧΙ-942] για τη σύναψη μίας (1) σύμβασης μίσθωσης έργου 
ιδιωτικού δικαίου για τις ανάγκες της Πράξης «Γραφείο Υποστήριξης της Διδασκαλίας 
και Μάθησης στην ΑΣΠΑΙΤΕ» (MIS 5173973) του ΕΠ «Ανάπτυξη Ανθρώπινου 
Δυναμικού, Εκπαίδευση και Δια Βίου Μάθηση», με τη συγχρηματοδότηση της 
Ελλάδας και της Ευρωπαϊκής Ένωσης (Ευρωπαϊκό Κοινωνικό Ταμείο) 
11. Την από 18/7/2023 ανάρτηση της Πρόσκλησης στο Πρόγραμμα ΔΙΑΥΓΕΙΑ και 
στην Ιστοσελίδα του ΕΛΚΕ 

ΑΔΑ: 6ΔΦ746Ψ8ΧΙ-1ΙΨ



 

3 
 

12. Το γεγονός ότι τηρήθηκε προθεσμία 11 ημερολογιακών ημερών για την υποβολή 
προτάσεων από τη δημοσίευση της Πρόσκλησης στην Iστοσελίδα του ΕΛΚΕ της 
ΑΣΠΑΙΤΕ 
13. Το αριθ. πρωτ. ΕΛ/7085/12-9-2023 πρακτικό αξιολόγησης προτάσεων της 
αρμόδιας Επιτροπής αξιολόγησης 
14. Την αριθ. 26/14-9-2023 (Θ. 4) Πράξη της Επιτροπής Ερευνών του ΕΛΚΕ της 
ΑΣΠΑΙΤΕ έγκρισης του ανωτέρω υπ’ αριθ. πρωτ. ΕΛ/7085/12-9-2023 πρακτικού 
αξιολόγησης προτάσεων 
15. Την από 15-9-2023 ανάρτηση των αποτελεσμάτων στο Πρόγραμμα ΔΙΑΥΓΕΙΑ και 
στην Ιστοσελίδα του ΕΛΚΕ της ΑΣΠΑΙΤΕ 
16. Το γεγονός ότι δόθηκε στους υποψήφιους προθεσμία πέντε (5) ημερολογιακών 
ημερών από την επομένη της ανάρτησης– ανακοίνωσης των αποτελεσμάτων 
αξιολόγησης στην ιστοσελίδα του Ειδικού Λογαριασμού της ΑΣΠΑΙΤΕ για την 
υποβολή ενστάσεων 
17. Το υπ’ αριθ. πρωτ. ΕΛ/9146/17-10-2023 πρακτικό ενστάσεων της αρμόδιας 
Επιτροπής 
18. Την αριθ. πρωτ. ΕΛ/9156/17-10-2023 εισήγηση του Υπεύθυνου Πράξης, με την 
οποία εισηγείται τη μη σύναψη σύμβασης μίσθωσης έργου ιδιωτικού δικαίου στο 
πλαίσιο της αριθ. πρωτ. 11842_2023/18-7-2023 Πρόσκλησης Εκδήλωσης 
Ενδιαφέροντος [ΑΔΑ: 96ΡΝ46Ψ8ΧΙ-942] για τις ανάγκες της Πράξης «Γραφείο 
Υποστήριξης της Διδασκαλίας και Μάθησης στην ΑΣΠΑΙΤΕ» (MIS 5173973) καθώς το 
φυσικό αντικείμενο της Πράξης ολοκληρώνεται στο τέλος του μηνός Οκτωβρίου 
2023, δηλαδή στις 31/10/2023 
 

μετά από διαλογική συζήτηση 
 

ομόφωνα αποφασίζει 
 

τη μη σύναψη σύμβασης μίσθωσης έργου ιδιωτικού δικαίου στο πλαίσιο της αριθ. 
πρωτ. 11842_2023/18-7-2023 Πρόσκλησης Εκδήλωσης Ενδιαφέροντος [ΑΔΑ: 
96ΡΝ46Ψ8ΧΙ-942] για τις ανάγκες της Πράξης «Γραφείο Υποστήριξης της 
Διδασκαλίας και Μάθησης στην ΑΣΠΑΙΤΕ» (MIS 5173973) καθώς το φυσικό 
αντικείμενο της Πράξης ολοκληρώνεται στο τέλος του μηνός Οκτωβρίου 2023, 
δηλαδή στις 31/10/2023. 
 
 
 

 

 

  

ΑΔΑ: 6ΔΦ746Ψ8ΧΙ-1ΙΨ



 

4 
 

 

Ο Πρόεδρος της Επιτροπής 
Ερευνών του ΕΛΚΕ της ΑΣΠΑΙΤΕ Ο Αντιπρόεδρος 

  
  

Σπυρίδων Πανέτσος Γεώργιος Χατζαράκης 
  
  

Τα Μέλη 
 
 

Παντελής Μαλατέστας 
 
 

Παναγιώτα Παπαδιαμαντάκη 
 
 

Δημήτριος Ανέστης 
 
 

Γεώργιος Τσιάτας 
 
 

Για την τήρηση των πρακτικών 
 
 

Αλέξανδρος Ραφαηλίδης 

ΑΔΑ: 6ΔΦ746Ψ8ΧΙ-1ΙΨ


		2023-10-23T11:18:29+0300
	Athens




